menjadi mursyid bagi para sufi. Pada tahun 505 H senin 14 Jumadil Akhir 1111 M beliau

meninggal dunia.26

Dalam dunia keilmuan islam Al-Ghazali tidak hanya dikenal sebagai ahli fiqih

semata, melainkan dikenal sebagai ahli sufi dunia, ilmuan, dan juga filosof hebat. Al-

Ghazali merupakan ulama yang memiliki ilmu yang luas dan alim sehingga dalam dunia